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Krzyż refleksyjny 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t krzy ż wisząc y lu b stojąc y 
przeznaczony do celów kultu religijnego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego w swoich czterech odmianach uwidoczniony został 
na załączonych ilustracjach od fig.1 do fig.8. 
Fig.1 pokazuje rysunek krzyża wiszącego w widoku od frontu. 
Fig.2 pokazuj e rysune k krzyż a wiszącego w odmianie z  tłem lustrzanym w widoku 
od frontu. 
Fig.3 pokazuje rysunek krzyża w odmianie stojącej w widoku od frontu. 
Fig.4 pokazuje rysunek krzyża w odmianie stojącej transparentnej w widoku 
od frontu. 
Fig.5 pokazuje fotografię krzyża wiszącego przedstawionego na fig. 1. 
Fig.6 pokazuj e fotografi ę krzyż a wisząceg o w  odmiani e z  tłe m lustrzany m 
przedstawionego na fig.2. 
Fig.7 pokazuje fotografię krzyża w odmianie stojącej przedstawionego na fig.3. 
Fig.8 pokazuje fotografię krzyż a w  odmianie stojące j transparentnej przedstawione j 
na fig.4. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego 

1. Odmiana pierwsza - krzy ż wiszący - przedstawion a jest na fig.1 i 5 
2. Odmiana druga - krzy ż wiszący z tłem lustrzanym - przedstawion a jest 

na fig.2 i 6 

3. Odmiana trzecia - krzy ż stojący - przedstawion a jest na fig.3 i 7 
4. Odmiana czwarta - krzy ż stojący transparentny - przedstawion a jest 

na fig.4 i 8 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechy istotne wzoru przemysłowego .Krzyż refleksyjny" to: charakterystyczna 
linia konturu i ornamentyki oraz zastosowanie jako materiału szkła akrylowego 
i złoteg o lu b srebrneg o lustr a akryloweg o (szkł o akrylow e wytwarzan e jes t 
przemysłowo z  polimetakrylan u metylu , a  lustr o akrylow e wytwarzan e jes t 
przemysłowo prze z naniesieni e odbłyśnik a n a tafl ę transparentneg o szkł a 
akrylowego). Obydwa te materiały w połączeniu z ostrą linią konturu dają wrażenie 
świetlistości krzyża. 

Pierwsza odmian a krzyż a pokazan a n a fig.1 i  5  jest wytworzon a z  warstw y 
lustra akrylowego od frontu i z warstwy nieprzezroczystego akrylu od tyłu. 
Na przecięci u si ę ramio n krzyża znajduj e się ornament w postaci wystylizowanych 
liter JH S w  elipsoidalne j obwódce . Ornamen t te n zosta ł otrzyman y poprze z 
miejscowe usunięci e odbłyśnik a n a lustrze . Ramion a krzyż a wychodz ą z  będące j 
w kształci e elips y częśc i centralnej . N a bocznyc h ramionac h krzyż a występuj ą 
ornamenty w  postac i wystylizowanyc h równoramiennyc h krzyżyków . S ą on e 
wykonane podwójną cienką linią w warstwie odbłyśnika lustra. Na górnym ramieniu 
krzyża umieszczon o wystylizowan ą koron ę otrzyman ą prze z usunięci e odbłyśnik a 
lustra. Spomiędzy ramion krzyża z elipsoidalnej części centralnej wychodzą potrójne 
promienie. N a całe j swej długości maj ą one tę sam ą szerokość , a  zakończon e s ą 
krótkim ostrzem. Promie ń środkowy w każdej z wiązek jest dłuższy od pozostałych 
dwóch o około 16%. Promienie posiadają wewnątrz obwódkę w postaci pojedynczej 
cienkiej linii . Cał y krzyż , z  pominięcie m promieni , o d wewnętrzne j stron y kontur u 
otoczony jes t prz y brzeg u obwódk ą wykonan ą podwójn ą cienk ą linią . Obwódk a 
ta nadaje krzyżowi wyrazisty charakter wzmacniając linię konturu. 

Druga odmiana krzyża refleksyjnego pokazana na fig.2 i 6 składa się z dwóch 
krzyży nałożonyc h n a siebie . Krzy ż znajdując y si ę o d front u wytworzon y jes t z e 
srebrnego lustr a akrylowego . Kontur , ornamentyk a ora z sposó b wykonani a 
ornamentyki s ą taki e sam e ja k dl a odmian y pierwszej . Krzy ż będąc y tłe m 
wytworzony jest ze złotego lustra akrylowego na planie szesnastoboku. 



Znajduje si ę n a ni m wystylizowan y ornamen t roślinn y krzew u winneg o wykonan y 
pojedynczą cienką linią w warstwie odbłyśnika lustra. 

Trzecia odmiana krzyża refleksyjnego pokazana na fig.3 i 7 jest wytworzona 
z dwóch warstw lustra akrylowego złożonych tylem do siebie i posiada podstawkę. 
Kontur i  ornamentyk a zasadnicze j częśc i krzyż a s ą taki e sam e ja k dl a odmian y 
pierwszej i drugiej. Dzięki wycięciu w centralnej tylnej części lustra owalnego otworu, 
główny ornament z literam i JHS stał się transparentny dając interesujący efekt przy 
patrzeniu po d światło . Podstawk a krzyż a m a charakterystyczn y kształ t piramid y 
schodkowej o podstawie sześciobocznej. Jest ona złożona z warstw transparentnego 
szkła akrylowego, w której dolny i górny schodek jest uzupełniony o warstwę lustra 
akrylowego. 

Czwarta odmiana krzyża refleksyjnego pokazana na fig.4 i 8 wytworzona jest z 
jednej warstw y transparentneg o szkł a akryloweg o i  posiad a podstawkę . Kontu r i 
ornamentyka zasadnicze j częśc i krzyż a s ą taki e sam e jak dl a odmian y pierwsze j 
drugiej i  trzeciej. Ornamenty uzyskan o poprzez wgłębne grawerowanie tylnej strony 
krzyża. Podstawk a krzyż a m a kształ t piramid y schodkowe j o  podstawi e 
sześciobocznej. Składa się ona tylko z warstw transparentnego szkła akrylowego. 
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